Amager

Forzeldre — Islands Brygge



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 16. august 2011 17:00

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Kenn
Haarslev

Tak for dit hemngssvar i forblndelse med Skoledistriktsandringer 2012-13

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hmrlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om horingsprocessen pa hjemmesmen Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2743

Navn: Kenn Haarslgv

Postnr/by: 2300 Kbh. S

Organisation:

Adresse: Vestmannagade 6, 1th.

Email: kennven@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Finder det fuldstzendigt forrykt, at os der har boet i det gamle Islands Brygge, nu er ved at blive "Landsforvist" fra
vores egen skole.

Fjern i hellere nogen fra alle de nybyggerier der er kommet.

Vi har ligget her i 100 &r, og bliver tilsidesat.

Det er en Ommer!!!

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhzeftede filer

Hegringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2743

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerreprasentatlonen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagensevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 17. august 2011 14:27

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktseendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Mette
Frobenius

Tak for dit harmgssvar i forbmdelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter haringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hﬂrlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzse mere pd Om haringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2748

Navn: Mette Frobenius

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Erik Eriksens Gade 2, 2th

Email: mfrobenius@yahoco.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hgringssvar vedr.

skoledmtrtktsandrmger pa Islands Brygge.

Udvalget har foresldet, at en del af Islands Brygge skal here til Amager Fzelled Skole i stedet for Skolen pa Islands
Brygge som hidtil.

Som mor vil jeg gerne opfordre til, at I tager hensyn til om man har sgskende der allered e gar pa skolen. Det er
ikke aktuelt for mig personligt, men jeg vil gerne stotte ideen om at man som familie kan samle sine bgrn pa én
folkeskole.

Det ger hverdagen langt mindre stresset for foraeldrene, at de har bgrnene samlet. Hvis storebror eller storesgster
bliver sendt til en anden skole og fritidshjem gdelzegges dette. Og hvis man som foreeldre gnsker at involvere og
engagere sig aktivt i skole/hjem samarbejdet, ger det alt langt mere overskueligt, at det kun er et sted man skal
lzzgge sit krudt.

N&r det s3 er sagt, ber I fremadrettet arbejde pd en harmonisering af institutioners og skoledistrikts omrader.

Jeg er klar over, at der har vaeret kapamtetsproblemer pa
Skolen pa Islands Brygge, men er ogsd \ndende om, at der er frigjort plads ved
tilbagefarelsen af @restads Skole bgrnene. S& teenk spskende ind i planlaegningen.

Med venlig hilsen Mette Frobenius

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

‘Hgringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2748

Har du spargsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Borne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring 1



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 17. august 2011 14:33

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledistriktsesndringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Ditte
Andersen

Vedhaftede filer: Hegringssvar.docx

Tak for dit hgringssvar.i forbindelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hegringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hormgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om horingsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med felgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2750

Navn: Ditte Andersen

Postnr/by: 2300 Kebenhavn S

Organisation: Forzeldre

Adresse: Klaksvigsgade 5, st th.

Email: da@crf.au.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:
Heringssvar vedr. skoledistriktsinddeling pa Islands Brygge
@nske: Giv dispensation ved institutions- og s@skendetilknytning

Ved inddelingen i skoledistrikter pd Amager har Bgrne- og Ungdomsudvalget set sig npdsaget til, at lade en del
bern fra Islands Brygge hore til Amager Faelled skole. Vi haber, at man i den forbmdelse vil tage hensyn til de
bgrn, som allerede i dag har lI’lStItUthI’lS og seskendetilknytning til Skolen pa Islands Brygge.

Vi er en familie med to voksne og to bgrn. Aldste barn skal starte i skole i 2013. Vi bor pé Islands Brygge, men
med forslaget til skoledistriktsinddelinger skal vores datter g& pd Amager Fzelled skole. Hun gar dog allerede i en
fuldt integreret institution, der hgrer til Skolen pd Islands Brygge.

Vi har hert godt om Amager Feelledskole. Jeg har kolleger, der har bgrn der i de sma klasser og den har ry fbr, at
veere blevet rigtig udmaerket. Den geografiske afstand er heller ikke afskraekkende. Selvfglgelig er det =rgerligt,
at man skal kgre forbi en skole, for at komme til en anden, men det kunne vi nok overkomme.

1 vores tilfzelde f&r skoledistriktsinddelingen dog SARLIGT uheldige konsekvenser. For det fgrste, fordi det
betyder, at vores datter ikke kan fortszette som fritidshjemsbarn pd hendes institution. For det andet, fordi det
betydet, at storesgster og lillebror ikke kan fortszette i samme fuldt integrerede institution, som vi har habet og
planlagt efter.

Det er ikke fordi et enkelt eller to institutionsskift behgver at veere problematisk i et barns liv - men kommunens
plads problemer har allerede medfert adskillelige institutionsskift i vores datters korte liv. Da hun skulle i
vuggestue, var der ikke plads til hende (selvom vi havde skrevet op til de mst;tutloner som vi var blevet radet til
af pladsanvisningen) g hun var derfor i privat dagpleje i seks m&neder. S8 kom et skift til Sofiegardens
vuggestue. Da hun sa skulle i bgrnehave, var der ikke plads i nogen bgrnehaver pa Islands Brygge og hun blev
sendt i barnehave i indre by. Vi var glade for den bernehave, men lillebror var kommet og af hensyn til bade
familie- og arbejdsliv havde vi b&de brug for at f& dem samlet og slippe for turen ind til mdre by. S8 vi skrev
hende op til overflytning igen og hun startede endelig i en fuldt integreret institution her pa Islands Brygge for et
par maneder siden (juni 2011). Vi var ikke glade for at flytte hen! de igen, men denne institution er ogsd
fritidshjem og hun kan derfor fortszette her i mange ar, og ligeledes kan lillebror. Vi haber ikke, at
skoledistriktsinddelingerne tvinger hende til at skulle skifte institution igen for femte gang!

Vi indstiller derfor til Bgrne- og Ungdomsudvalget at bgrn som allerede har institutionstilknytning til Sko[en pa
Islands Brygge far dispensation til at ga her. Et skaerpende forhold bgr vaere de tilfaelde, hvor der ogsé er
sgskendehensyn. Giv os mulighed for at have bgrn det samme sted. Det ger en kaempe positiv forskel i vores
families liv! 1



Med venlig hilsen
Anders Marcher og Ditte Andersen

Vedhaeftede filer:
Haringssvar.docx

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2750

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Barne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lees mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert. kk.dk

Sendt: . 17. august 2011 20:59

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktseendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Sahra

Stensgaard Jakobsen

Tak for dit harmgssvar i forblndelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke f& et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter h@ringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h@rlngssvar og indarbejde dem i clen politiske behandling. Hvis du ensker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om hgringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af pianen vil fremgd
af denne h_]emme5|de .

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysnmger'
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2755

Navn: Sahra Stensgaard Jakobsen

Postnr/by: 2300 Kegbenhavn S

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 11, 5. th

Email: sahra.stensgaard@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hgringssvar vedr.

skoled|str1ktsaendrmger pa Islands Brygge.

Udvalget har foreslet, at en del af Islands Brygge skal

hare til Amager Fzelled Skole i stedet for Skolen pa Islands Brygge som hidtil.

Som en integreret institution pa Islands Brygge med vuggestue, bgrnehave og

fritidshjem vil Krudtuglen gerne opfordre Bgrne- og Ungeudvalget til, at der

tages hensyn til de bgrn, som erindskrevet i vores institution, og dermed tilknyttet Skolen pd Islands Brygge.
Vi mener, der I ber om taenke Jeres nuvaerende strategi i forhold til ndring af skoledistriktet af fglgende arsager:
For at undga, at en mindre del af

b@rnehavegruppen ekskluderes, fordi de ikke kan falge deres kammerater pa

Skolen pa Islands Brygge.

For at undga, at sgskende splittes. Mange af

vores bgrn har mindre spskende i vores vuggestue eller barnehave. Det har stor
veerdi i familiernes liv, at sgskende kan dele en hverdag her p3d Krudtuglen og
ger det mindre stresset for foraeldrene, at de har barnene samlet. Hvis storebror
eller storesgster bliver sendt til en anden skole og fritidshjem edelzegges

dette.

For at undgd ungdig opsplitning i barnets liv. Bernene

kan fortseette i en institution de kender, med paedagoger 0g b;arn de er trygge
med. Bern, foraeldre og paedagoger har i mange tilfaelde i arevis haft en
forventning om, at bernene skulle fortsaette i denne ramme. De mindre bgrn pd
Krudtuglen ser ”de store” fritidshjemsbern og gleeder sig til at felge i deres’
fodspor

For at lade gode, veerdiskabende relationer

bestd. Familierne danner indbyrdes relationer og szerligt for familier, der ikke
har andet netvaerk, har det stor veerdi, at foraeldrepar kan hjzelpe hinanden med
fx pasning i en weekend eller skiftes om hentning af bgrnene.

For at give paedagoger og lzerere gode vilkar i forhold til samarbejde omkring barnene.
Fremadrettet ber man arbejde p& harmonisering af institutioners 0g skoledistrikté omrader.

Vi er klar over, at der har veeret kapaCItetsproblemer pa
Skolen pd Islands Brygge, men er ogsa vidende om, at der er frlg]ort plads ved
tilbageferelsen af @restads Skole bgrnene. Teenkt dog dette omrade med.



Vi h8ber, at udvalget vil tage hensyn til, at vi p&
Krudtuglen kan beholde vores bgrn - og at bernene kan beholde deres hverdag i
Krudtuglen.

P8 vegne af Stine
Simmelsgaard Formand for Bestyrelsen

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhasftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/2755

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spargsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagensevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 18. august 2011 11:38

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledlstnktsandnnger 2012-13 (2011-29271). Afsender:

Michael Frederiksen

Tak for dit hgrmgssvar i forblndelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke f8 et direkte svar p3 dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle aIIe de
indkomne hﬁrmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om horingsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2756

Navn: Michael Frederiksen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Islands Brygge 11, 5

Email: frederixen@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Borne- og Ungdomsudvalget har foreslaet at omlaegge skoledistrikterne, s& en lille del af os, der bor p8 det gamle
Bryggen, fremover skal | sende vores bgrn i Amager Fzelled Skole.

Det synes vi af flere grunde er en rigtig darlig idé: Pa det rent personlige plan har vi gleedet os til at vores datter
skal ga pa Skolen pa Islands Brygge, som er velrenommeret g ligger lige i nzerheden. Men vi har ikke spor lyst til
at sende hende til Amager'Faelled Skole, der Ilgger dobbelt sa langt vaek og har et noget tvivisomt omdgmme. S3
hellere privatskole.

Set fra et mere overordnet perspektiv vil det dels nedseette bernenes trafiksikkerhed, at lzengden af deres
skolevej skal fordobles, dels vil det underminere sammenhaengskraften i kvarteret, hvis man vaelger at splitte
Bryggen pa tveers gennem Njalsgade i stedet for som hidtil at felge den naturlige graense langs Faelleden.

For os er det netop tanken om at vores datter kan have sine skolekammerater lige om hjgrnet her i kvarteret,
der har f8et os til at satse p& den lokale folkeskole fremfor en fjernereliggende privatskole. Vi gnsker fortsat at
have mulighed for at bruge vores lokale skole, og vi gnsker at vores barn skal opleve Islands Brygge som et
sammenhangende lokalsamfund, hvor kammeraterne bor henne i den naeste blok og vi hilser pa foraeldrene fra
klassen nede i Brugsen.

Det er et uigennemteenkt stykke skrivebordsarbejde, Berne- og Ungdomsudvalget her har leveret. Det kan geres
meget bedre.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses p& nettet pé felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2756-

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p&:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 21. august 2011 16:24

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-28271). Afsender: Jacob
Thygesen

Tak for dit hm'mgssvar i forbtndelse med Skoledistriktszndringer 2012-13

Du vil ikke f et direkte svar p& dit heringssvar. Efter haringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h;arlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2762

Navn: Jacob Thygesen

Postnr/by: 2301 Islands Brygge

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 23, 5TV

Email: Luksusborg@hotmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hermed en tilkendegivelse af nedenstdende indleeg. Mlchael Frederiksen opridser og beskriver til fulde vores
bekymring og tanker omkring sko! lers gen for bgrn pd Islands Brygge.

Vi ser herfor gerne at alle bern pa Islands Brygge for mulighed for at g& i skole sammen, ligemeget om man
kommer fra det gamle/nye Islands Brygge.

Indsendt af: Michael Frederiksen (2300)

Dato: 18.08.11

Berne- og Ungdomsudvalget har foresl3et at omlaegge skoledistrikterne, s& en lille del af os, der bor pa det gamle
Bryggen, fremover skal sende vores bgrn i Amager Feelled Skole.

Det synes vi af ﬂere grunde er en rigtig darlig idé: PA det rent personlige plan har vi glaedet os til at vores datter
skal g& pa Skolen pa Islands Brygge, som er velrenommeret g ligger lige i naerheden. Men vi har ikke spor lyst til
at sende hende til Amager Faelled Skole, der ligger dobbelt s8 langt veek og har et noget tvivisomt omdgmme. S8
hellere privatskole.

Set fra et mere overordnet perspektiv vil det dels nedszette bgrnenes trafiksikkerhed, at laengden af deres
skolevej ska[ fordobles, dels vil det underminere sammenhaengskraften i kvarteret, h\ns man veelger at splitte:
Bryggen pa tveers gennem Njalsgade i stedet for som hidtil at fglge den naturlige graense langs Fzelleden.

For os er det netop tanken om, at vores datter kan have sine skolekammerater lige om hjgrnet her i kvarteret,
der har f3et os til at satse pa den lokale folkeskole fremfor en fjernereliggende privatskole. Vi gnsker fortsat at
have mulighed for at bruge vores lokale skole, og vi gnsker at vores barn skal opleve Islands Brygge som et
sammenhaengende lokalsamfund, hvor kammeraterne bor henne i den neeste blok og vi hilser pa forzeldrene fra
klassen nede i Brugsen.

Det er et uigennemtaenkt stykke skrivebordsarbejde, Bgrne- og Ungdomsudvalget her har leveret. Det kan ggres
meget bedre.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2762

Har du spargsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kah du kontakte forvaltningen p§:
1



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 22. august 2011 20:46

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledlstnktsandnnger 2012-13 (2011-29271). Afsender: Jette
Conradsen

Tak for dit hgrlngssvar i forbmdelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar p8 dit hgringssvar. Efter heringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h@rmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om horingsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2766

Navn: Jette Conradsen

Postnr/by: 2300 Kbh.S

Organisation:

Adresse: Vestmannagade 6

Email: jette-c@brygge.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Det kan simpelthen |kke veere rigtigt, at beboerne pa det gamle Islands brygge igen, skal ha et knytnaeve slag i
maven!! For et par ar siden, reg selv samme I‘ de pd bordet, hvorefter der var en hzeftig debat i bla. Brygge
bladet. Det _ger mig sa rasende, nar jeg hare sd hjertelsse udmeldinger fra min egen kommune!!!! Jeg har glaedet
mig i flere &r t|I at mine piger skal starte pa Islands brygge skolen til naste sommer, sammen med deres overbo,
hvis s@ster gar pa skolen nu. Farvel kan vi begge sige til den nabo hjeelp vi kunne yde hinanden, i en travl
hverdag!!!! I kan f...... ikke vaere jer selv bekendt!!!!!!

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2766

Har du spprgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenzevnet. Laes mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 23. august 2011 13:35

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktseendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Gry

Borup Abrahamsson

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hczsrlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2769

Navn: Gry Borup Abrahamsson

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Njalsgade 39, 3.tv.

Email: gryjasmin@hotmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Haringssvar vedr. skoledistriktsaandringerne p3 Islands Brygge

Som foraeldre til to barn vil vi gerne give udtryk for vores bekymring vedr. skoled|strlktsaendr1ngerne og ligeledes
opfordre til dispensation ved IF‘lStItut!OﬂS og s@skendetilknytning.

Vi har to piger. Den ene gar pé Islands Brygge skole nu, og om eftermiddagen gér hun pa fr|t|dshjemmet
Krudtuglen, hvor hendes lillespster ogsa gar i b;arnehave Denne institution er tilknyttet Skolen p& Islands Brygge.
Med de nye dlstrlktsmddellnger vil vores yngste datter pludselig tilhgre Amager Feelled Skole, samt miste
muligheden for at fortsaette pa fritidshjem i den institution, hvor hun har g&et siden vuggestuen.

Vi har et stort gnske om at:

- Vores to piger ikke splittes ad, men i fremtiden kan ga pd samme skole og fritidshjem. Det betyder meget for
os, at de kan dele noget af deres hverdag med hinanden, og at vi kan have dem samme sted.

- At vores yngste datter kan bevare de relationer til bern og voksne i hendes integrerede institution, som hun har
faet opbygget og er meget glad for. Det skaber tryghed i hverdagen.

- At vi som familie kan bevare og fortsat opbygge det netveerk, som vi via institutionen Krudtuglen er ved at fa
skabt. Dette netvaerk og denne tilknytning er utrolig vigtig for os i vores liv, da vores netveaerk ellers er langt vaek
(Jylland, Japan og Brasilien).

Det ville betyde s8 meget for vores lille familie, at vores piger kan fortsaette deres liv sammen pa samme skole og
i deres velkendte institution, og vi haber derfor, at man ved distriktsaendringerne vil tage hensyn til de bgrn, som
har sgskende- og/eller institutionstilknytning.

Med venlig hilsen
Magno Inoue og Gry Borup Abrahamsson

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pé nettet p& folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/276S



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 23. august 2011 22:35

Til: . BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Louise

Murman Spanning

Tak for dit hﬂrlngssvar i forbmdelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne harmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere p& Om horingsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svarid: 2771

Navn: Louise Murman Spanning

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S.

Organisation:

Adresse: Islands Brygge 5

Email: louisespanning@yahoo.com

Pvrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

K@benhavns Kommune gnsker sig engagerede forzldre, der tllvae]ger folkeskolen og |nvo|verer sig i skole-hjem
samarbejdet. Hjemme hos os! har valget om, at vores datter skal pa den lokale folkeskole p& Islands Brygge,
netop vaeret baret af et snske om at engagere 0s i barnelivets fallesskaber og sammenhaengen med vores bydel.
Bryggeskolens gode ry og beliggenhed har sagar haft indflydelse pa vores valg om at sl& os ned i denne del af
byen.

Nar man bor pa Islands Brygge ma det siges at vaere nzerliggende, at man ogsa gar pa skolen af samme navn.
Fordi den ligger taettest pa og g|ver den tryggeste skolevej. Og fordi den gennem artier har samlet bgrnene i et
meget velafgraenset kvarter, sa der bliver en sammenhaeng mellem smabgrnslivet i institutionerne, naboskabet,
skolestarten og det resterende lokalsamfund. Vores valg af den lokale folkeskole er derfor et tilvalg af det oplagte,
trygge og nzere for vores barn og ikke et fravalg af Amager Feelled skole, som er den skole Kgbenhavns Kommune
har planer om, at halvdelen af det gamle Bryggen fremover skal hgre til.

Kebenhavns Kommune har valgt at treekke det, der virker som en fuldstaendlgt vilkarlig streg ned gennem en
mindre, gammel bydel. Forklaringen lyder, at stregen er trukket efter et sakaldt naerhedsprincip og som det
mindst mullge indgreb i forhold til foraeldrene. Som vi ser det, vil stregen pa papiret dog have store fglger for os,
der bor pa et Bryggen med en hIStOI‘ISk god sammenhaengskraft og faallesdnd. Det vil bl.a. have som logisk
konsekvens, at sgskende kommer pa hver sin skole. At venner fra samme bgrnehavestue ikke kan felges til en
tryg skolestart, fordi de bor med et par gader [mellem sig. At nabobsarn med nogle &r imellem mister den naerhed,
der folger med at kende nogle fra de andre klasser pa sin skole. M&ske vil flere valge folkeskolen helt fra og sege
til privatskoler, Og kunne man forestille sig, at den fzellesskabsforstaelse, der har baret kvarteret frem til det
attraktive boligomrade, som Bryggen er i dag, bliver udhulet?

Hvad angar naerhed forstaet som afstand malt i smé& fedders skridt ma det vaere forvaltningslogik, at vi, der bor
pa Islands Brygge lave numre, Thorshavnsgade, Klaksvigsgade, Westmannagade m.m. skulle bo taettere pa
Amager Felled skole end dem, der bor i toppen af Egllsgade Gunlggsgade, Bergthorasgade, Halfdansgade eller
dele af ArtlllerlveJ Personllgt kunne vores datter lige s godt finde sig en skole et sted omkring Jarmers Plads,
hvad angdr naerhed af bdde den ene og anden art.

Vi er klar over, at Kgbenhavns Kommune befinder sig i en vanskelig situation med manglende kapaCItet i
institutioner og skoler. Og det fgles ikke fedt at rabe vagt i geveer for sig selv og S!t kvarter, ndr man derved
automatisk sender en usoildansk abe videre til nogle andre. Men kom nu: Der mé& vaere andre Igsninger end at
gdelzegge noget, der fungerer s& godt! Vi kender selv flere bgrn pa Islands Brygge skole, der hgrer til andre
distrikter og kvarterer - hvad med at lukke ned for de dispensationer? Det virker heller ikke logisk, at man i
planerne flytter distriktsstregerne, s3 kommende elever til Amager Fzelled skole skal til Peder Lykke skole, for sa
at fa plads til at fylde Amager Fzlled op med Bryggeskole-barn? Er det virkelig for at vinde de 1-2 % mere
balance i antallet af to-sprogede elever - for mere er der jo ikke tale om?!

1



Vi venter barn nr. to, og vi er allerede ved at miste pusten ved tanken om at skulle f& barsel, jobs, opsparet ferie,
gkonomi og almindeligt hverdagsliv til at g8 op med Kebenhavns Kommunes institutionstilbud. I det puslespil er
jeres skoleplaner hverken et lille indgreb eller det mindste naerheds- og engagementsskabende for os.

mvh
Lars Wass og Louise M. Spanning

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses p& nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/2771

Har du spgrgsmél til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa: -

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afgorelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert. kk.dk

Sendt: 25. august 2011 11:52

Til: ' BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender:

Kirsten Fosdal

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktsaandringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter heringsperiodens udlgb.vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd@ Om horingsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg8
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271 '

Svar id: 2780

Navn: Kirsten Fosdal

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 51 4.th.

Email: kirstenfosdal@hotmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hermed skal jeg protestere mod omlaegning af skoledistrikt benaevnt rode 329, hvor bgrnene i et omrade pa
Islands Brygge foreslas flytt! et fra Islands Brygges skole til en anden skole. Det er uhensigtsmaessigt af mange
grunde:

- bernene bliver skilt fra den gruppe, fra naeromradet, dé er vokset op med i vuggestue og bgrnehave

- bernene far en meget lzengere og meget mere befzerdet og dermed mere risikofyldt vej til skole

- mange forzeldre, der har kebt bolig pa Island Brygge, har gjort det ud fra den forudseetning, at deres bgrn
kunne g3 i Islands Brygges skole.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2780

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pé:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder p& www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 28. august 2011 22:13

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Saren
Lyngdal

Opfeigningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmaerket

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktszendringer 2012-13

Du vil ikke f& et direkte svar pd dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hpringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lsese mere pd Om heringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2800

Navn: Sgren Lyngdal

Postnr/by: 2300 KBH S

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 61 1th.

Email: sorenlyngdal@yahoo.com

Pvrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hvad sker der for KK?

Da vi valgte at kebe ny bolig, var skolen et af de tunge parameter for, hvor vores kommende bolig skulle ligge.
Der var flere overvejelser, men i forhold til vores barns opvaekst var falgende ganske vigtigt .: Legekammerater i
lokal/nzermiljget, Legekammerater som felges ad fra bernehaven til opstart i folkeskolen og videre,
Trafiksikkerhed i forhold til transport til og fra skole, Transport tid som er et keempe issue for alle politikere, bliver
med denne lgsning

maksimeret i stedet for minimeret.

N3r bydelen hedder Islands Brygge og vi bor lige s§ centralt, som alle andre beboer her p& bryggen, hvorfor skal
vores barn, sé ikke have samme muligheder som de pvrige beboere p3 Bryggen?

Mvh

Sgren Lyngdal

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhzeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pé felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2800

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring '

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenavnet. Las mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk ‘



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 30. august 2011 23:05

Til: BUFKP Kapacitetsstyring .

Emne: Hgringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Sara
og Jesper @stergaard Christiansen

Opfelgningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmaerket

Tak for dit hm‘mgssvar i forbmdeise med Skoledistriktszendringer 2012-13

Du vil ikke f8 et direkte svar p& dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne harmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om horingsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svarid: 2814 ‘

Navn: Sara og Jesper @stergaard Christiansen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation: :

Adresse: Islands Brygge 13, 3.th

Email: jesper.ostergard@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Kezere politikere,

Vi er meget bekymrede over jeres forslag vedr. omlagnmg af skoledlsktrlkterne pa bl.a. Islands Brygge, hvor vi
selv er bosiddende pa den gamle del, der nu foresl|&s flyttet fra Skolen p& Islands Brygge til Amager Feelled Skole.

Vi har i en rraekke boet i denne gamle del af Islands Brygge i vished om, at vores datter fra naeste ar skulle
begynde sin skolegang i hendes eget nzermilje pd Skolen pa Islands Brygge sammen med hendes netveerk fra
vuggestue og bernehave, der ogsa blev vaigt i neermiljget i sin tid.

Det er derfor en uacceptabel Igsning for os, at hun nu skal skilles fra sit netvaerk og flyttes vaek fra naermiljget til
en skole, som vi ikke fgler hun har nogen tilkytning til, hverken socialt eller geografisk. Skoleve3en bliver gjort
vaesentligt lzengere og mindre trafiksikker og hun fjernes effektivt fra hendes eget milje p& Islands Brygge.

Problemet, som vi ser det, er at man veelger at forfordele bgrnene fra bl a. nybyggerlerne i @restad og
Havnestaden pd den sydlige del af Bryggen ved at tildele dem pladser pa Skolen pé Islands Brygge, fremfor at
fordele disse pladser til bydelens egne bern. Mange af de bern, der i dag gar pa Skolen pa Islands Brygge, herer
- derfor naturligt til den nye skole, der bliver bygget | @restad.

Vi mener derfor at det ville veere mere naturligt, at de bgrn der kommer fra @restad/Havnestad mldlertldlgt
placeres pd Amager Fa[led Skole indtil deres egen skole er klar. Alternativt kunne man lade neeste ars 0. klasse
fra hele kvarteret starte pa Amager Fzelled skole, for s& at flytte dem samlet til Skolen pa Islands Brygge sa snart
begrnene fra @restad/Havnestad flytter til egen skole. Dette var den lgsning man valgte, da man udvidede
institutionen Snorretoppen i 2007 med midlertidige lokaler pa Sundholm indtil tilbageflytning i naermiljeet, da
lokalerne var klar.

Vi haber meget I v:l lytte til vores, og alle de andre foraeldres bekymringer, og ikke fjerne vores bprn fra deres
egen bydel, blot p8 grund af en ulogisk streg p8 et kort. Vi satter derfor vores lid til, at I vil komme med en
acceptabel Igsning, der tilsikrer at vores datter kan begynde hendes skolegang i hendes egen folkeskole, Skolen
pa Islands Brygge, sa vi som forzeldre ikke er ngd til at veelge et privat alternativ.

Med venlig hilsen
Sara og Jesper @stergaard Christiansen



.Vedheeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pé nettet pd felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2814

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at kiage over retlige spergsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Klagen §endes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 31. august 2011 14:15

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

-Emne: Hegringssvar: Skoledlstrlktsandnnger 2012-13 (2011-29271). Afsender: Témas
Vignir Gudlaugsson

Opfelgningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmeerket

Tak for dit harmgssvar i forbmdelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit heringssvar. Efter haeringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h@rmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere p& Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2821

Navn: Tomas Vignir Gudlaugsson

Postnr/by: 2300 K;abenhavn

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 57, 3-3

Email: tvignir@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger: mobil: 31237399

Hgringssvar:

Vedrgrende flytning af bgrn fra rode 329 fra Skolen pa Islands Brygge til Amager Feelled Skole.

Islands brygge betragtes af de fleste bryggeboere som en slags oase i byen, hvor lokalsamfundet er netop det
lokalt, og hvor man kan vokse op med og folge legekammerater fra vuggestuen og opefter 09 fa venner for livet.
Det er vigtigt for bern at have sine Iegekammerater i deres nzeromrade, sddan at de kan g& ud og f3 oplevelser
sammen med dem, uden at det kraever en forhandsaftale og en keretur med forazldrene. Det forslag om at bern
fra rode 329 skal ga i Amager Falled skole har den konsekvens at denne naturlige del af bgrnenes ltv forsvinder -
for de pagaldende bern. De har gdet i vuggestue og bgrnehave p& bryggen, men bliver smidt ud pa den anden
side af Artillerivej til at gd i en skole for statistikkens skyld. De bliver revset for at deres forzeldre valgte at
bosaette sig i en lejlighedskompleks som i kommunens gjne praeges af socialt steerke familier, og skal derfor
bruges til at forfalske statistikker om social belastning i Amager Fzelled Skole.

Denne forfalskning vil kun baere negativ effekt. Den vil ggre det nemmere at overse socialtbelastede barn pa
Amager Fzelled skole, da statistikken jo ser bedre ud. Den vil skabe et geografisk klgft mellem bgrnene fra rode
329 og deres legekammerater p& Amager Fzelled.Skole. Den vil skabe et socialt klgft mellem bgrnene fra rode 329
og deres nabobgrn, som de ellers i mange tilfaelde har kendt igennem hele deres liv. Den vil sende bgrnene fra
rode 329 over en af bryggens mest trafikerede veje, forbi Skolen pd Islands brygge og dens begraensede trafik
(for bernenes sikkerhed), hvilket ifglge kommunens egen logik medfgrer en sikkerheds risiko sa stor, at
kommunen er villig til at smide store summer penge til at begraense trafikken ved Skolen p8 Islands brygge. Den
vil igvrigt, hvis kommunens sken omkring social status viser sig rigtig, skabe en socialt ulighed i Amager Faelled
Skole, hvor bgrnenes sociale og skonomiske muligheder deler bgrnene i to grupper, ! dem der har mulighederne,
og dem der ikke har mullghederne

Forslaget kan omtales pd mange mader. For dem der har bare den mindste indsigt i politikens verden er det dog
klart hvilken diskurs er den mest zerlige. Det er en forfalskning, uden nogen som helst tanker om bgrnenes
velfzerd og vilkdr. Forslagets egentlige kerne kan beskrives med et forvraedet citat fra George Orwell:

+Alle bgrn er lige. Men nogle bgrn er mere lige end andre.”

Nogle bern kan nemllg godt bruges som veerktejer i et kommunalpolitisk spil. At de sa skal arbejde h&rdere end
de andre bern, pa veerre vilkdr, vedrerer de kommunale politikere og medarbejdere som har deres egne bgrn i
sikkerhed for sddanne hjertelgse tiltag, ikke mere end arbejds-dyrenes virkelighed vedrarte Napoleon.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pé foglgende adresse:

http://blivhoert.kk.dk/node/2821
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Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk .

Sendt: 01. september 2011 11:47

Til: : BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Hearingssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender:
Frederik Brandstrup

Opfelgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Afmeerket

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaitningen samle alle de
indkomne h@rlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du leese mere pa Om heringsprocessen pé hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside,

Dit hgringssvar er modtaget med folgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2841

Navn: Frederik Brandstrup

Postnr/by: 2300 KBH S

Organisation:

Adresse: Vestmannagade 6 3 th

Email: frederikbrandstrup@gmail.com

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Jeg har erfaret at der hen over ferien er sat gang i en meget vigtig beslutning omkring min familie og mig, Min
datter skal maske ikke g8 i! den skole vi havde tzenkt til hende.

Vi flyttede for et ar siden tll Islands Brygge. Nar man flytter med et 4 arigt barn er noget af det vigtigste hvilken
skole hun kommer til at gd i. Vi valgte at flytte til islands brygge af mange arsager men mest pga af vores bfbrn
og de gode vilk&r der er for dem her.

S& det var noget af en vad klud i ansigtet, da vi fandt ud af hun maske skal ga i en anden skole. Hvis tingene gar
som i haber skal min datter pludselig ikke ga i skole med sine venner fra barnehaven og hun har pludselig
dobbelt s& lang til skole De fleste af hendes venner i garden er et ar eeldre og er lige startet i skole. Dem kommer
hun hellere ikke til at g& i skole med. Hun bliver pludselig meget alene med sin skolegang.

Vi bor pd islands brygge. Vi vil have vores bgrn i skolen pa islands brygge Islands brygge er et samfund der
holder sammen. Det sammenhold vil min familie gerne vaere en del af sa lad venligst veere med at lave et skel i

vores omrade.
NEJ TAK TIL TIL FGRSTERANGS OG ANDENRANGS BEBOERE PA ISLANDS BRYGGE.

Hilsen en meget skuffet familie far -

Vedhaeftede filer: :
Der er ingen vedhaeftede filer

Hegringssvaret kan ses pa nettet p& felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2841

Har du spergsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3:

Borne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 01. september 2011 13:29

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Ditte
Andersen A

Opfelgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Afmeaerket

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13 _

Du vil ikke f8 et direkte svar pa dit hgringssvar, Efter haringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hmrlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om haoringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:-
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2845

Navn: Ditte Andersen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Klaksvigsgade 5, st. th.

Email: da@crf.au.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Som foraelder i det, der i nogen hgringssvar kaldes "det nye Islands Brygge" vil jeg pa det kraftigste understrege,
at vores bgrn i lige s& hgj gr! ad har brug for at f§ lov at komme p& den lokale skole pa Islands Brygge, som
bgrnene fra "det gamle Islands Brygge".

P& Islands Brygge er der opfart nogle nye bolig-blokke og fra begyndelsen er de blevet tillagt Amager Faslled
Skole - selvom de ligger midt p& Islands Brygge og skolen p& Islands Brygge er det mest logiske.

Det har man politisk kunne gere, fordi der i_kke.var nogen forzeldre til at protestere dengang.

Nu bor der mennesker af ked og blod i de boligblokke, og vores bgrn har lige s& meget brug for, at kunne fglge
deres kammerater fra Bryggens vuggestuer og bgrnehaver, som bgrnene fra "det gamle Bryggen".

Vi er en af Islands Brygge. Det er et geografisk faktum. Det naermer sig diskrimination, at de bgrn, hvis foraeldre
har kebt en lejlighed i en blok fra 2006 ikke skal have samme rettigheder, som bgrn fra en bygning fra ar 1900.

Vi vil gerne vaere med til at bidrage til et staerkt lokalsamfund. Folkeskolen er hjertet i ethvert lokalsamfund.
Hvorfor skal vores bgrn ekskluderes fra den lokale folkeskole?

Udvalget ma finde en lpsning, hvor alle bgrn fra Islands Brygge, har lov til at g8 pa deres egen skole. Det er ikke
acceptebelt, at en lille del holdes ude. Alternativet vil for mange forzeldre pa "det nye Islands Brygge" vaere
privatskoler. Det bldrag som disse forzeldre ville kunne give ved at blive engageret i den lokale folkeskole og lokal
samfund, vil dermed ga tabt.

I svaekker lokalsamfundet Islands Brygge ved at splitte det. I styrker Islands Brygge ved at lade "Det nye
Bryggen" blive fuldtintegreret i lokalsamfundet.

Vedhezeftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2845



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert. kk.dk

Sendt: 01. september 2011 20:00

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktsaendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Rikke
la Cour

Opfelgningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmeerket

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktssendringer 2012-13

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit heringssvar. Efter haringsperiodens udleb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om horingsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2858

"Navn: Rikke la Cour

Postnr/by: 2300 Kbh S

Organisation:

Adresse: Weidekampsgade 51

Email: Rikke@lacour.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Venligst gentaenk jeres forslag - det giver ikke mening!

Vi er en familie med to bgrn som undrer os over og stiller os imod Skoledistriktforslaget. Hvorfor skal vores barn
ikke gé i samme skole som mange af deres venner fra naeromridet? Hvorfor skal vi gore deres faerden i trafikken
endnu leengere/farligere? Hvorfor bruger man ikke bare sund fornuft og laver en geografisk
opdeling/radiusopmaling fra diverse skoler i omr&det og lader geografien bestemme hvem som skal g hvor?

Det ma kunne geres bedre!

Mvh Rikke la Cour

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhezeftede filer

Hgringssvaret kan ses pd nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2858

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lass mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Horingssvar vedr. skoledistriktszendringer 2012 — 2013
Heringssvaret vedrerer den del af distriktseendringerne, der omhandler Islands Brygge
Skole.

Kommunen forseger med sit forslag til skoledistriktseendringer 2012 — 2013 at tage det
gamle forslag fra 2006 om at splitte Njalsgade i to skoledistrikter op igen, s de lige
numre kommer pé Islands Brygge Skole og de ulige kommer pd Amager Falled Skole.
Det vil medfere, at vores barn kommer til at blive ekskluderet fra den lokale
bryggeskole, fordi vi bor péa den “forkerte™ side af Njalsgade — den ulige. Det medferer
en reekke personlige frustrationer hos vores familie og derudover s4 er der ogsa en
rekke ting i forslaget, som vi undrer os meget over.

Personligt sa vil forslaget betyde, at vores datter nu far fraravet muligheden for at starte
i skole med sterstedelen af de venner, som hun har i sin fuldt integrerede institution
Krudtuglen med vuggestue, bornehave og fritidshjem. Netop sammenholdet pa tvars af
aldersskel er noget som Krudtuglen ger meget ud af, og som vi ser som meget
veerdifuldt. Og fordi Krudtuglen kun er fritidshjem for Islands Brygge skole, bliver
vores datter med kommunens forslag ned til at starte pa et nyt fritidshjem i i stedet for at
fortsaette dét sted hun holder sd meget af.

Men den sterste frustration er, at vi holder sa utrolig meget af det meget steerke
lokalmilje der altid har veret her pa Islands Brygge. Det er som en lille landsby hvor
alle kender alle og dét har tilknytningen til Islands Brygge skole ogsé en stor aktie i.
Hvis det sa var halvdelen af Islands Brygge der nu fik ny skoletilknytning, s& var det
mdske til at forstd, men at man skaerer en lille flig af et sa steerkt lokalmilje, det er bare
ikke godt nok. Det mest frustrerende er nasten. at det nu er os som bor her ps gamle
Bryggen der nu ma opgive “vores” lokale skole, for at der kan blive plads til alle
tilflytterne pa nye Bryggen. Det er ikke tilfaeldigt at "Nye Bryggen™ og *Gamle
Bryggen™ er folkebetegnelser for de to dele af Islands Brygge. Det er fordi det er hér
skillelinjen gér for, hvor man oplever sit lokale tilhersforhold. At man skeerer et stykke
af gamle Bryggen er en skrivebordslosning der lugter langt vaek af manglende
lokalkendskab til omradet - virkelighedens opdelinger af bydele ber veje tungere end
‘bureaukratiske “roder”! Vi sa selvfolgelig helst at hele Bryggen kunne have deres born
pa Islands Brygge Skole, men nar det nu ikke synes at kunne lade sig gore, s& er det her
ikke en fair losning. Det kan ikke veere os der skal bede for, at kommunen ikke har ramt
plet med skolenormeringerne ved udbygningen af Bryggen!

Vi vil derfor steerkt indstille, at kommunen holder fast i den beslutning den tog i 2006
om at det ikke er en god lesning at dele Islands Brygge delen af Njalsgade op i to
skoledistrikter. Der er tale om et meget stort indgreb i vores og andre bryggefamiliers
hverdag og forestillinger om vores berns skolegang og tilknytning til lokalomradet!
Lad i stedet begge sider af Njalsgade tilhere Islands Brygge Skole. De 10 pladser I med
forslaget far frigivet pa Islands Brygge Skole ma kunne findes pa anden vis.

Et seriost alternativ til kommunens forslag vil vaere, at lade noget af nybyggeriet p4 nye
Bryggen blive tilknyttet Peder Lykke Skole. Afstanden til skolen fra fx Kigkurren er

stort set det samme som Thorshavnsgade, som I ogsa vil rykke til Amager Felled Skole,
s& det burde ikke vare noget problem. Selvfalgelig vil skolevejen til Peder Lykke Skole



gé pa cykel over fzlleden og ikke i bil — men det er vel kun et plus for Kebenhavns
kommune, som har som erklaret ambition at veere verden bedste cykelby? Det ma i
hvert fald veere et plus i forhold til jeres vurderingskriterium “trafiksikkerhed”, at
skolevejen gar pa cykel over den grenne faelled. Jeres kriterium “elevsammensatning”
synes ogsd umiddelbart mere positivt for denne lesning, hvis ambitionen er at opna en
sterre blanding af ressourcesvage og ressourcestarke i de kobenhavnske folkeskoler.
Nye Bryggen er om noget karakteriseret ved at vaere beboet af overskudsmennesker,
ellers har man simpelthen ikke rad til at bo der. Her er da en oplagt ressource at bringe i
spil til Peder Lykke Skole.

Et andet alternativ er at lade dele af nye Bryggen here til den nye skole i Sydhavnen.
Jeg er klar over, at skolen forst bliver abnet kort tid efter at skoledret 2012 — 2013
starter, men det mé der kunne findes en midlertidig losning pa — ligesom @restad Skoles
born har haft midlertidig tilknytning til Islands Brygge Skole i deres byggeperiode.

Hvis kommunen ikke allerede har overvejet en model med at skare skoledistriktet for
Islands Brygge i "den anden ende™ af Bryggen, sé bor I seriost overveje det. Hvis I har
og har fundet modellen uholdbar, sa ber I redegere for dette fravalg, fx i Bryggebladet.

Til sidst en bemaerkning om processen med denne hering. Det er staerkt kritisabelt, at
den absolut eneste made jeg har kunne fa information om at kommunen pétenker at
flytte skoledistrikt for mig som beboer pa Njalsgade 67, er ved at ringe personligt til
kommunen. Det fremgér hverken pa tegninger i heringsmaterialet eller ud fra det
bureaukratiske begreb “"Rode 329 (hele roden)”, hvorvidt de ulige numre af Njalsgade er
med eller €] i flytningen til Amager Fzlled Skole. Udover det, sa er det utroligt, at man
som borger ikke bliver orienteret pr. brev om politiske horinger, der har sa stor
betydning for ens hverdag.

Med venlig hilsen

Jakob Schjorring
Njalsgade 67, 1.th
2300 Kebenhavn S
Telefon 22 10 37 94
jakob(@schjorring.org



Helle Juul Kofod -

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 02. september 2011 07:33

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktszendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender: Reyes
Sanchez Recio

Opfelgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Afmeerket

Tak for dit harlngssvar i forbmdelse med Skoledistriktsandringer 2012-13

Du vil ikke f& et direkte svar p& dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgh vil forvaltningen samle alle de
indkomne hermgssvar og indarbejde dem i cien politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa@ Om heringsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2875

Navn: Reyes Sanchez Recio

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Vestmannagade 2, 1.TV

Email: rysr@dr.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Jeg vil gerne ggre |nd5|gelse mod beslutningen som borger med kommende skolebarn i den meget lille del af
Islands Brygge, der foreslas at skulle hg! re til et andet skoledistrikt.

Problemerne med forslaget er:

1. Det beslutningsgrundlag, som Bgrne- og Ungdomsudvalgets traf beslutning pa den 22. juni 2011 er
mangelfuldt

Det fremgar af indstillingen, at “f) rode 329 (hele roden) overferes fra Islands Brygges Skole til Amager Faelled
Skole”. Det burde her have fremgaet, at det er en meget lille del af rode 329 der overfores til Amager Feaelles
Skole, idet stgrstedelen af roden allerede er knyttet til Amager Fzelles Skole.

Det fremgér med andre ord intetsteds i beslutningsmateriale, hvilke praecist omrade indstillingen for rode 329
vedrgrer,

Umiddelbart synes det alene at vaere de tre blokke, der er mellem Thorshavnsgade-Njalsgade-Islands Brygge-
Langebro, der bergres. .

Det er vigtigt, fordi beslutningen dermed kun bergrer meget fa borgere o9 s8 fa b;am at andringen ikke betyder,
at der bliver bedre sammenhang mellem elevunderlaget og kapacitet pé Skolen pd Islands Brygge.

Der er heller kke taget hgjde for det nybyggeri, der foregar i den sydlige del af Islands Brygge.
Indstillingen fsva. rode 329 Igser derfor ikke kapacitetsproblemet pd Skolen pa Islands Brygge.

I stedet burde en IanQS|gtet lgsning omkring skole p& Teglholmen, aendring af skoledistrikt for Islands Brygge Syd
eller kapacitetsudvidelse pa Skolen pa Islands Brygge overvejes. Ligesom muligheden for at en del af rode 329
bliver en del af skoledistriktet for Den Classenske Legatskole kunne have vaeret bergrt i indstillingen.

2. Der prassenteres 4 principper, men kriterierne anvendes vilké’nrligt

Der tages ikke hensyn til bgrnenes trafiksikkerhed. Der er 600 meter lzengere skolevej med flere kryds og mere-
trafik til Amager Feelled Skole (1,5 km). F.eks. er Den Classenske Legatskole afstandsmaessigt ligesa teet p& som
Skolen pa Islands Brygge (900 meter).

Der tages ikke hensyn til foraeldrenes forventninger. At forvaltningen i indstillingen skriver, at det er positivt, jo
mindre &ndringen er, og jo feerre forzeldre, der bergres affaendrrngen forekommer meerkveerdigt. Hvis sendringen



er lille, er der ogsfa mindre behov for &ndringen, og som borger virker det _som et stgrre indgreb, at det rammer
en seerlig afgreenset og lille gruppe (hvorfor skal vi i tre blokke rammes, nar beslutningen ikke aendrer noget?).
Den eneste fornuftige made at handtere foraeldrenes forventninger er, at andringer sker langsigtet, dvs. f.eks.
med 3-4 3rs indkering - sa ville foraeldrenes 0gs& have mulighed for at vaslge en bgrnehave i skoledistriktet. Det
vil kreeve en langsigtet planlzegning af skolernes kapacitet, hvilket tilsyneladende ikke finder sted i dag.

Hensynet til kapacitetsudnyttelse er ikke sagligt begrundet jf. ovenstaende.

Det eneste fornuftige argument er hensynet til elevsammensastningen. £ndringen andrer imidlertid meget lidt pa
sammensaetningen.

Da forslaget hverken bygger pd et fyldestgerende beslutningsgrundiag eller lever op til de principper, der kan
begrunde det sagligt eller politisk, bgr der ikke ske en a&ndring af skoled:stnktet for rode 329, I stedet bar
forvaltnlngen lave en analyse, der sandsynligger, at kapacitetsproblemet pa Skolen pa Islands Brygge lgses med
henblik pa evt. fornyet politisk behandling.

Mvh.
Reyes Sanchez Recio

Vedheaeftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses p& nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2875

Har du spargsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spsrgsmaél i forbindelse med en afggrelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Las mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 02. september 2011 01:10

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledistriktseendringer 2012-13 (2011-29271). Afsender; Marius
Hansteen

Opfolgningsflag: Opfalgning

Flagstatus: Afmaerket

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke fa et direkte svar p8 dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne heringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pd Om heringsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside. '

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2874

Navn: Marius Hansteen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation:

Adresse: Islands Brygge 5

Email: mh@ga-forlagene.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar;
Vedr. omlaegning af skoledistriktet pd Islands Brygge.

Som bosat pa den gade, der leegger navn til bydelen, forekommer det helt absurd at blive praesenteret for et
forslag, der betyder, at bern fra vores karré fra naeste ar skal g8 i skole i et kvarter, hvor vi ikke kender et gje og
aldrig szetter vores ben, fordi vores arbejde, familie og gvrige relationer er knyttet til Islands Brygge, Indre By,
Christianshavn eller de gvrige bydele pa den anden side af Langebro.

Vi er en familie med to bgrn pa hhv. 1 0g.5 r, der flyttede hertil fra Ngrrebro for to &r siden. En af de ting, der
trak ved Bryggen, var bl.a. neerheden til og kvaliteten af den lokale folkeskole. Vi havde fet plads pa en attraktiv
privatskole i Indre By til vores zeldste datter, men valgte sdledes i stedet at lade hende starte pa Skolen pa
Islands Brygge. Hvis alternativet havde veeret Amager Falled Skole, havde vi beholdt pladsen pa den private
skole.

Skolen er omdrejningspunktet for det sociale liv pd Bryggen, og det vil vaere til stor skade for bade de bergrte
familier og for kvarterets sammenhasngskraft vilkarligt at afskzere Bryggens zeldste dele fra at indgd i de mange
sma og store netvaerk, der binder kvarteret sammen og ggr det til en af de mest trygge og velfungerende bydele i
Kebenhavn.

Det fremgér af Kommunens hjemmeside, at kriterierne for opdeling/sendring af skoledistrikter er hhv. kapacitet,
trafiksikre skoleveje, blandet elevsammenszetning og stgrst mulig hensyn til forseldrene.

Ingen af disse kriterier synes at vaere opfyldt i det fore'liggende forslag.

Skolen pé Islands Brygges kapacitet er blevet udvidet markant i de senere 8r, og der ses ikke at vaere fremlagt
valide fremskrivninger af den demografiske udvikling, der sandsynligger, at der vil vaere noget yderligere, akut
kapacitetsproblem pa Islands Brygge i de kommende par &r. Arets meget store optag ma anses for at vaere
ekstraordinzert, og de dele af skolen, der nu optages af elever fra @restad Skole, bliver ledige i januar 2012.

Trafiksikkerhedsmaessigt er vejen ud til Amager Feelled Skole en klar forringelse, og mht. det sympatiske gnske
om en mere blandet elevsammenszetning pa Amager Fzelled Skole, m& effekten af den foreslede zendring
skennes at blive meget lille. De reelle alternativer for de bergrte familier er enten at sege om optagelse pa Den
Classenske Legatskole, der ligger veesentlig bedre placeret, eller veelge en af byens privatskoler, hvor den lidt
lzengere skolevej opvejes af et ofte hejt fagligt niveau.



Hensynet til foraeldrene har man tilsyneladende helt glemt.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet p3 folgende adresse;
http://blivhoert.kk.dk/node/2874

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3:

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spergsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pd www.blivhoert.kk.dk



Heringssvar angéehde Skoledistriktsandringer pa Islands Brygge (rode 329)

Vi er en stor gruppe foraeldre og andre beboere pa Islands Brygge, der er pavirket af den
foreslaede skoledistriktsomlaegning i Kebenhavn. Mange af os bebor den del af rode 329 -
Ejendommene Haraldsborg, Islandsborg og Langebrohus - hvis barn er tilteenkt at skulle
gé pa Amager Faelled Skole i stedet for Skolen p4 Islands Brygge. Det er vores opfattelse,
at det er en seerdeles uhensigtsmaessig omlaegning for vores barn af falgende grunde:

Vores barn far en lzengere og betydeligt farligere skoleve;.

Neerhedsprincippet er bestemt ikke opfyldt, eller ihvertfald fuldstaendigt
inkonsekvent, f.eks. er der dobbelt sa langt til Amager Fzslled Skole fra adresserne
ved selve Islands Brygge som fra enden af Egils Gade.

Islands Brygge er kendetegnet ved lokale tilhgrsforhold og som en landsby i byen.
Vi mener at man naturligt ber arbejde for ét samlet skoledistrikt for alle Islands
brygges beboere! Det er dybt problematisk at splitte barnene fra centrum og den
eeldste del af Islands Brygge fra det lokale skoledistrikt, seerligt nér det bl.a. skyldes
store meengder perifert nybyggeri, som kommunen ikke har disponeret med at
bygge skole til.

Det er almindeligt kendt, at der er langt sterre udskiftning i de nyere leje/andels
boliger beliggende mere perifert pa Islands Brygge. Man vaelger alligevel at
ekskludere centrum af bydelen, hvor stabiliteten blandt beboere er langt hgjere og
ogsa i hgjere grad ma forventes fremover at kunne forblive engagerede i
lokalmiljget og et veerdi-skabende forseldrenetvaerk.

Det er urimeligt at gennemfare en skoledistriktseendring over sommerferien og med
sa kort varsel. Mange beboere i szer i den zeldre del af Islands Brygge har valgt og
kebt bolig i tiltro til, at deres barn kan ga pa Skolen pa Islands Brygge. Derfor ber
en sadan aendring ikke kunne traede i kraft far om tidligst 5-6 ar s& man som
foreeldre har en reel mulighed for at veelge alternativ I@sning eller evt. flytte.

Hvad bliver det naeste? Der er jo fortsat bygninger der skal opferes i udkanten af
bydelen. Skal hele Islands Brygges centrum sa skifte skoledistrikt?

De fleste af os har saggt optagelse i bernehaver pa Islands Brygge i tiltro til, at det vil
give vores bgrn mulighed for, at de kan felges med de fleste af deres jaevnaldrene
legekammerater fra vuggestue og bgrnehave og deres aldre legekammerater
hjemme fra garden til den lokale skole. Med den kontinuitet og tryghed det giver.
Den mulighed vil vores bern nu blive afskéret fra.



* Det er meget kapacitetskreevende for bgrnehaverne pé Islands Brygge at
udslusningen til SFO-start skal fungere pa flere skoler samtidigt, hvilket kan give en
mere udfordrende skolestart for vores barn.

¢ Kommunen har brugt rigtigt mange ressourcer pa at profilere bydelen Islands
Brygge iszer for barnefamilier, hvorefter man her laver en abenlys og forhastet
‘hovsa-lgsning’ m.h.t. skoletilknytningen. Alle ved, at familier leegger stor vaegt pa
skolemuligheder ved boligvalg og at den tilteenkte lgsning derfor fremover vil fa en
negativ indvirkning pa det centrale Islands Brygge's demografi.

Vi star herudover med en klar fornemmelse af at selve pramisset for denne
skoledistriktsomlagning pa Islands Brygge er fejlagtig eller i hvert fald for
nuvarende til behandling pa mangelfuldt grundlag:

Ifalge Skolen pa Islands Brygge er kapaciteten for skolen aktuelt 112 elever til skolestart.
Af det materiale kommunen har udsendt fremgar det, at elevunderlaget for Skolen pa
Islands Brygge er 91 inden reformen og 81 efter reformen. Optaget pa Skolen pa Islands
Brygge i de sidste tre ar har veeret fglgende:

2009/10: 101 elever
2010/11: 106 elever
2011/12: 117 elever

Der er sa vidt vi er informeret ikke lavet en reel kapacitetsfremskrivning for Skolen pa
Islands Brygge, men kun for Amager/Kabenhavn S som helhed. Vi ma saledes
konkludere, at vurderingen af at der er behov for skoledistriktsaendringer i bydelen Islands
Brygge er baseret pa den netop startede argang, hvor der var et usaedvanligt stort optag. |
arene inden var optaget normailt. | ar fik i alt 130 elever udsendt brev om indskrivning og
der er aktuelt 117 bernehaveklasseelever pé skolen. Indskolingskapaciteten for Skolen pa
Islands Brygge er saledes i ar for farste gang overskredet med 5 elever. Hvorvidt dette er
et enkeltstaende tilfaelde eller en tendens finder vi ikke vurderet.

Den foreslaede omlzegning af skoledistriktet vil have vidtreekkende, negative
konsekvenser for de bgrnefamilier som bliver berart, Det er derfor vores opfattelse og
forventning, at omlaegningen kan og skal baseres pa et mere velfunderet datagrundlag.

Derudover, hvis et mere validt datagrundlag underbygger, at kapaciteten p& Skolen pa
Islands Brygge fremover bliver overskredet, ber der kunne findes alternative og bedre
lgsninger.



Vi foreslar derfor, at falgende overvejes:

En aendring af skoledistrikter séledes at nybyggerier i den sydlige del af Bryggen (rode
334) fremover tilknyttes f.eks. Amager Fzelled Skole, @restaden Skole eller evt. Sydhavn
Skole.

Der er aktuelt en lgsning for @restadens Skole, hvor barn midlertidigt gar pa Skolen pa
Islands Brygge. Denne I@sning opherer til januar 2012, hvorfor det ma formodes, at der
bliver frigivet kapacitet til midlertidig lesning af et evt. problem lokalt pa Islands Brygge
uden zendring af skoledistrikt for rode 329. Nar det har veeret muligt at finde midlertidige
lgsninger for barn fra @restaden pa Skolen pé Islands Brygge, bar det som minimum ogsa
ske hér!

Hvis de foreslaede distriktsaendringer fastholdes, ma det vaere et krav, at de farst
gennemfgres om min. 5-6 &r, saledes at vi som foreeldre har tid til og en reel mulighed for
at lave nye foranstaltninger mht. valg af bopael og skole.

Med venlig hilsen og pa vegne af

Beboerforeningen i Ejendommen Haraldsborg

samt

Sara Sejdner, Reykjaviksgade
Gustav Engbask, Reykjaviksgade
Tommy Valther Hansen, Islands Brygge 5
- Flemming Lyngse, Njalsgade
Mia Fryland, Njalsgade
Michala Eken, Reykjaviksgade
Jacob Rathje, Reykjaviksgade
Britta Gammelgaard Appel, Thorshavnsgade
Nicolai Appel, Thorshavnsgade
10 Lee Robinson, Njalsgade
11. Anders Matti Pedersen Njalsgade
12.Marius Hansteen, Islands Brygge
13.Katja Sander Johannsen, Islands Brygge
14.Insa Griesbaum, Njalsgade
15.Michael Tyrsted, Vestmannagade
16. Karen Mgller Tyrsted, Vestmannagade
17.Louise Murman Spanning, Islands Brygge
18.Lars Wass, Islands Brygge
19.Vibeke Holte, Reykjaviksgade
20.Sara @stergaard Christiansen, Islands Brygge
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21.Jesper Qstergaard Christiansen, Islands Brygge
22.Rikke Shultz Pedersen, Islands Brygge
23.Claus Lund Pedersen, Islands Brygge
24.David Magid Rousge, Reykjaviksgade

- 25.Eva Havshgj Ohrt, Reykjaviksgade

26. Allan Skov, Thorshavnsgade

27.Stina Nordquist, Thorshavnsgade

28. Anne-Sofie Hau Oppenleender, Vestmannagade

29.Truels Praestegaard, Vestmannagade .
30.Synne Ebbesen, Njalsgade 1

31.Rebecca Hast, Njalsgade 1

32.Lars Eriksen, Reykjaviksgade

33. Jenny Nordquist, Reykjaviksgade

34.Mikkel Thelle, Islands Brygge 15

35.Ditte Raerne, Islands Brygge 15

36.Maria Voss Kyhn, Islands Brygge 15

37.Jane Kyhn, Islands Brygge 19

38.Marie Svendsen, Vestmannagade 3

39.Marlena Pedersen, Njalsgade

40.Adam Hvidt, Reykjaviksgade

41.Eva Kvorning, Reykjaviksgade

42.Hans Christian Leleur, Reykjaviksgade

43. Jette Conradsen, Vestmannagade

44.Anne Mette Thorgils, Gunleggsgade

45.Maiken Holmgaard, Halfdansgade

46.Anne Gjesing Olesen, Gullfossgade

47.Anders Hgj Eggers, Gullfossgade

48.Sandra Brooker, Egilsgade 53

49.Birgitte Thylstrup, Egilsgade

50.Antonio Rosado, Klaksvigsgade

51.Kamilla Hancke Rosado, Klaksvigsgade

52.Frederik Kure Brandstrup, Vestmannagade 6

53. Charlotte Kure Brandstrup Vestmannagade 6

54.Mikko Laukka, Klaksvigsgade 9

55.Line Maibom, Njalsgade 6

56.Anna-Vera Sigsgaard, Weidekampsgade 49

57.Rasmus Sigsgaard, Weidekampsgade 49

58.Magno Inoue, Njalsgade 39

59.Gry B. Abrahamsson, Njalsgade 39

60. Karna Wagner-Mortensen, Njalsgade 67

61.Jonas Holbech, Njalsgade 39

62.Paula Hgjlund, Artillerivej

63. Stine Stoumann, Leifsgade 9

64.Maria Johansen, Axel Heides gade

65.Signe Svane Holm, Bergthorasgade
66.Marie Fensmark, Tom Kristensensvej 44
67.Rune Galschigt, Tom Kristensensvej 44

68.Ane Ohrt-Nissen, Weidekampsgade 57



69.Rikke La Cour, Weidekampsgade 51 1tv
70.Rie Hougaard Landgreen, Vesterfalledvej
71.Rose Eken, Vesterbrogade

72.Kit Blaedel, Vesterdalen, Dyssegard
73.lda Marie Nissen, Frederiksberg

74.Marie Suppli Lundquist, Kabenhavn K
75.Tim Andersen

76.Karina A. Bay

Underskrifterne er primaert indsamlet via tilkendegivelser pa Facebook-gruppen:
Skoledistriktseendringer Islands Brygge, som blev oprettet den 26. august 2011.



Helle Juul Kofod

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 17. august 2011 12:02

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skoledlstnktsaendnnger2012 13 (2011-29271). Afsender: Stine
Simmelsgaard

Vedhaeftede filer: Haringssvar Krudtuglen.doc

Tak for dit hanngssvar i forblndelse med Skoledistriktsaendringer 2012-13

Du vil ikke f3 et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne harmgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du laese mere pd Om horingsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2011-29271

Svar id: 2745

Navn: Stine Simmelsgaard

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation: Den Integrerede Institution Krudtuglen
Adresse: Artillerivej 71 A 2300 Kgbenhavns S

Email: pia@pedersen.tdcadsl.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Ksbenhavn den 18-08-2011

Hgringssvar vedr. skoledlstrlktsaandrlnger pad Islands Brygge.

Udvalget har foresl3et, at en del af Islands Brygge skal hare til Amager Fzelled Skole i stedet for Skolen p& Islands
Brygge som hidtil. Som en integreret institution pa Islands Brygge med vuggestue, bgrnehave og fritidshjem vil
Krudtuglen gerne opfordre Bgrne- og Ungeudvalget til, at der tages hensyn til de bgrn, som er indskrevet i vores
institution, og dermed tilknyttet Skolen pa Islands Brygge.

Vi mener, der I bgr om teenke Jeres nuvarende strategi i forhold til sendring af skoledistriktet af fglgende arsager
- For at undga at en mindre del af bernehavegruppen ekskluderes, fordi de ikke kan fglge deres kammerater pa
Skolen pd Islands Brygge.

- For at undg3, at sgskende splattes Mange af vores bgrn har mindre s@skende i vores vuggestue eller bgrnehave.
Det har stor veerdi i familiernes liv, at sgskende kan dele en hverdag her pa Krudtuglen og ger det mindre stresset
for forzeldrene, at de har bgrnene samlet. Hvis storebror eller storesgster bliver sendt til en anden skole og
fritidshjem edelaegges dette.

- For at undgad ungdig opsplitning i barnets liv. Bgrnene kan fortssette i en lnstltutlon de kender, med paedagoger
og bgrn de er trygge med. Bgrn, forzeldre og paedagoger har i mange tilfeelde i arevis haft en forventning om, at
barnene skulle fortszette i denne ramme. De mindre bern pd Krudtuglen ser “de store” fritidshjemsbgrn og glaeder
sig til at felge i deres fodspor. _

- For at lade gode, vaerdiskabende relationer bestd. Familierne danner indbyrdes relationer og szerligt for familier,
der ikke har andet netvaerk, har det stor veerdi, at foraeldrepar kan hjzelpe hinanden med fx pasning i en weekend
eller skiftes om hentning af bgrnene.

- For at give paedagoger og ]aerere gode vilkar i forhold til samarbejde omkring bﬂrnene

Fremadrettet bpr man arbejde pd harmonisering af lnstltutloners og skoledistrikts omrader.

Vi er klar over, at der har veeret kapacitetsproblemer pa Skolen pa Islands Brygge, men er ogs3 vidende om, at
der er frigjort plads ved tilbageferelsen af Qrestads Skole bernene. Teenkt dog dette omrade med.

Vi haber, at udvalget vil tage hensyn til, at vi p& Krudtuglen kan beholde vores bgrn — og at bgrnene kan beholde
deres hverdag i Krudtuglen.

P& vegne af Stine Simmelsgaard Formand for Bestyrelsen

Vedhaeftede filer:
Heringssvar Krudtuglen.doc

Hegringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/2745 1



